O Ap,

( 	ot
)

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
N° 004120I9SME-TP

Aos 15 (quinze) dias do mês de Outubro de 2019, às 09:00 (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE:
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos
Epaminondas Silva. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n
0031201915ME - TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a execução de reforma de escolas
municipais do município de Cariré/Ce e na Lei nQ 8.666193 e suas alterações posteriores, a Presidente da
Comissão Permanente de Licitação deu continuidade ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, com a análise cautelosa dos "documentos" das empresas: 01. ABRAV Construções 1
Serviços Eventos e Locações EIREL! - EPP, inscrita no CNPJ: 12.044.78810001-17, 02. ADPRES
Administração e Prestação de Serviços Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ: 06.048.31810001-29, 03. Ancora
Construções & Locações EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 27.841.31710001-07, 04. ApoIo Serviços
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 13.766.37910001-97, 05. Brita Engenharia & Imoveis EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ: 24.042.97610001-95, 06. C N T - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP, inscrita no 1
CNPJ: 12.314.39210001-42, 07. CALMAC - Construtora Alves Machado Ltda, inscrita no CNPJ:
00.375.79210001-89, 08. Construtora Santa Terezinha EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ:
27.004.06310001-72, 09. Construtora Smart EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 23.078.59610001-48, 10.
Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho E!RELI - ME, inscrita no CNPJ: 27.105.432/0001-
13, 11. Dimensiona! Locações e Serviços EIREL! - ME, inscrita no CNPJ: 07.432.75210001-70, 12.
ECOSERV Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 14,634.19510001-36, 13. FJ2
Construções EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.138.37710001-19, 14. J C de Aguiar Engenharia e
Construções - EPP, inscrita no CNPJ: 17.336.29210001-30, 15. J P Serviços e Locações EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ: 29.421.44510001-27, 16. LR Construções e Projetos EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ:
34.499.85010001-06, 17. Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ:
27.583.85410001-02, 18. Maria Lúcia Rodrigues de Oliveira EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
31.832.05110001-03, 19. Millenium Serviços EIREL! - EPP, inscrita no CNPJ: 11.95219010001-63, 20. O
dos Reis Brandão EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 27.105.51510001-02, 21. P A Construções e
Locações EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 30.747.84510001-06, 22. P. A. da Costa Rocha de Oliveira -
ME, inscrita no CNPJ: 24.730.53710001-75, 23. Prime Construções & Locação EIRELI, inscrita no CNPJ:
19.967.75810001-21, 24. R7 Serviços e Construções EIRELI- ME, inscrita no CNPJ: 22.791.178/0001-
30, 25. R S M Pessoa EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 33.159.52410001-89, 26. RVP Construções &
Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 07.876.67610001-92, 27. Savires Construções EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ: 22.346.77210001-12, 28. VM Construções Locações e Eventos Ltda. - ME, inscrita no
CNPJ: 13.752.98610001-06, 29. W J Freitas - ME, inscrita no CNPJ: 20.786.26410001-20, 30. W U
Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.932.12310001-14. Analisada toda documentação
apresentada é declarada a INABILITAÇÃO dos licitantes pelos seguintes motivos: 01. ABRAV
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 12.044.78810001-17,
apresentou em seu quadro de responsáveis técnicos, profissional em comum com a empresa ADPRES
Administração e Prestação de Serviços Ltda. - EPP, onde o CREA veda a participação de ambas
empresas em licitações por força do código penal e dos artigos 90 e 94 da Lei 8666193. 02. ADPRES '4
Administração e Prestação de Serviços Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ: 06.048.31810001-29, apresentou
em seu quadro de responsáveis técnicos, profissional em comum com a empresa ABRAV Construções
Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, onde o CREA veda a participação de ambas empresas em
licitações por força do código penal e dos artigos 90 e 94 da Lei 8666193. 06. C N T - Construtora Nova
Terra EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 12.314.39210001-42, apresentou declarações exigidas nos itens

Prac E'so Aguiar, 141 l Central Ceo.: 62184000 1  Telefone: (

CflHLdH)

91 11c3 .-COM 1 VVA,  A-

46.1414

4.2.4.8, 424.9 e 4.2.4.10 sem reconhecimento de firma da assinante. 09. Construtora Smart EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ: 23.078.59610001-48, não apresentou Certificado de Registro Cadastral - CRC
exigido no item 4.2.1 do edital. 11. Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
07432.75210001-70, apresentou certidão de falência em cópia não autenticada, apresentou certidão
simplificada e especifica com data de emissão superior a 30(trinta) dias. 15. J P Serviços e Locações
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 29.421.44510001-27, não apresentou declaração exigida no item 4.2.4.9
do edital. 16. LR Construções e Projetos EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 34.499.85010001-06, não
possui em seu quadro técnico, profissional com formação em engenharia civil exigido no item 4,2,4.2 do
edital, não apresentou junto ao balanço patrimonial os termos de abertura e encerramento exigidos no item
4.2.5.1 do edital. 17. Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ:
27.583.85410001-02, apresentou declaração exigida no item 4.2.4.8 assinada por representante não
habilitado, uma vez que o mesmo não apresentou procuração para representar a empresa não atendendo
ao item 23.3 do edital, não apresentou certidão negativa de falência ou concordata exigida no item 4.2.5.2
do edital. 20. O dos Reis Brandão EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 27.105.51510001-02, não apresentou
Certificado de Registro Cadastral - CRC exigido no item 4.2.1 do edital, apresentou FGTS fora do prazo
de validade, não apresentou qualificação técnica profissional exigido no item 424.2 do edital, não
apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.8, 4.2.4.9 e 4.2.4.10 do edital, não apresentou CRP do
contador junto ao balanço patrimonial, apresentou certidão de falência em cópia não autenticada, não
apresentou certidão simplificada e especifica exigida no item 4.2.5.4 do edital, , não apresentou
declarações exigidas nos item 4.2.6.1, 4.2.6.2, 4.2.6.3 e 4.2.6.4 do edital. 22. P. A. da Costa Rocha de
Oliveira - ME, inscrita no CNPJ: 24.730.537/0001-75, não apresentou Certificado de Registro Cadastral -
CRC exigido no item 4.2.1 do edital, apresentou Certidão do CREA fora do prazo de validade, não
apresentou qualificação técnica exigida no item 4.2.4.2 do edital, não apresentou declarações exigidas nos
item 4.2.4.8, 4.2.4.9, 4.2.4.10, 4.2.6.1, 4.2.6.2, 4.2.6.3 e 4.2.6.4 do edital, não apresentou termos de
abertura e encerramento do balanço patrimonial exigido no item 4.2.5.1 do edital, não apresentou certidão
negativa de falência ou concordata exigida no item 4.2.5.2 do edital. 23. Prime Construções & Locação
EIREU, inscrita no CNPJ: 19.967.75810001-21, não apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.6.1 e
4.2.6.2 do edital, apresentou termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial com autenticação
digital, não estando acompanhado da chave de autenticação. 25. R 5 M Pessoa EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ: 33.159.52410001-89, não apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.8, 4.2.4.9 e 4.2.4.10 do
edital, não apresentou junto ao balanço patrimonial os termos de abertura e encerramento exigidos no item
425.1 do edital e declarada a HABILITAÇAO dos licitantes: 03. Ancora Construções & Locações
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 27.841.31710001-07, 04. Apoio Serviços EIRELI -ME, inscrita no CNPJ:
13.766.37910001-97, 05. Brita Engenharia & Imoveis EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 24.042.976/0001-
95, 07. CALMAC - Construtora Alves Machado Ltda, inscrita no CNPJ: 00.375.79210001-89, 08.
Construtora Santa Terezinha EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 27.004.06310001-72, 10. Construtora
Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 27.105.43210001-13, 12.
ECOSERV Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 14.634.19510001-36, 13. FJ2
Construções EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.138.37710001-19, 14. J C de Aguiar Engenharia e
Construções - EPP, inscrita no CNPJ: 17.336.29210001-30, 18. Maria Lúcia Rodrigues de Oliveira
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 31.832.05110001-03, 19. Miilenium Serviços EIRELI - EPP, inscrita no
CNPJ: 11.952.19010001-63, 21. P A Construções e Locações EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
30.747.84510001-06, 24. R7 Serviços e Construções EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 22.791.17810001-30
26. RVP Construções & Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 07.876.67610001-92, 27. Savirep'-
Construções EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 22.346.77210001-12, 28. VM Construções Locações e
Eventos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ: 13.752.98610001-06, 29. W J Freitas - ME, inscrita no CNPJ:
20.786.26410001-20, 30. W U Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.932.12310001-14 por
apresentar toda documentação conforme exigida em edital. Encerrada a análise da habilitação e após o

Praça Esio Aguiar, 1411 Centro 1 Ce: 62184-000 1 Telefone: (.8)3'66.1414

.efeituramcarire©gmail.corn 1 www.carirece.govhr

vo
L1C,jN

~ 'R E
EFEiTURA 	. 	 .

ç7) 	 O

:MPRE JUNTOS

resultado, a Sra. Presidente abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme determina o Art. 109,
Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores, contados a partir do primeiro dia útil após
a publicação na Imprensa Oficial nos seguintes veículos: DOU e DOE. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, foi encerrada a sessão, Cariré - Ce. 15 de Outubro de 2019.

COM ISSÃO PËPHETEbLÜC•n.A•Âo.... .

.:

FUNÇ.O 	 NOME 	 ASSNATUFA

Presidente: 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

Thaynara Matias Magalhães

Membro:

Francisco Carlos Epaminondas Silva

Praca Eíso Aguiar, 1411 Centro 1 Ce.: 621$4-000 1 Teefone: (88) 3646.1414

refeituramcariregrnaiLcom 1 www.carirecegov.br
*-